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utgå årligen under tre år samt uppdrog åt en kommitte, i vilken 
herr Ekenman blev ordförande, att bereda frågan och åstadkomma 
dess anordnande. Emellertid var det ännu icke slut med svårig­
heterna. Trots kommitteledamöternas nitiska arbete gick det myc­
ket trögt med . teckningen av bidrag på de över hela länet spridda 
listorna, och därjämte visade det sig vara fruktlöst att på antag­
liga villkor erhålla lämplig lokal. Kommitten ansåg sig därför 
tvungen att hos 1875 års landsting begära ett års förlängning av 
sitt bemyndigande, vilket ock beviljades. Sedan därefter utsikterna 
ljusnat icke blott därigenom, att teckningarna i nämnvärd grad 
ökades, och pä grund därav att lokalfrågan löstes på ett tillfreds­
ställande sätt, i det att firman Ekenman och Sundström ställde 
fria undervisningslokaler till skolans disposition ä dess egendom 
Västhorja invid Vernamo köping, utan även och synnerligast ge­
nom det välvilliga medgivandet av kyrko- och skolråden i Vireda 
pastorat att för skolan använda räntan av den fond, ursprungligen 
utgörande 8,000 kronor, som veterinärläkaren Jacobi donerat till 
en likartad anstalt, blev det möjligt att för 1876 års landsting an­
mäla, att skolan komme att öppnas den 1 följande november. 

Den lokal, som nu erhållits, visade sig snart vara olämplig. 
Lärosalen var så liten, att den med knapp nöd kunde rymma de 
17 lärjungar, som då bevistade skolan, varjämte också yppades 
svårigheter att för lärjungarna erhålla bostäder i den närmaste 
omgivningen . 

Häradshövding Ekenman lät därför å egendomen Helmershus, 
likaledes belägen i närheten av Värnamo köping, uppföra en för 
skolan lämpligare byggnad, som den tog i besittning redan hös­
ten 1877. I denna del av länet fick skolan sedan verka ett tiotal 
av är, varefter den enligt landstingets beslut flyttades till Tranås. 
Såsom skäl för denna flyttning framhölls uti den till landstinget 
ingivna motionen, att folkhögskolan i Värnamo ej visade sig åt­
njuta all den uppmuntran, varav den vore förtjänt, att skolan bli­
vit förlagd till en plats. dit samfärdseln från länets skilda delar vore 
svär. samt att det vore en gärd av billighet och rättvisa, om norra 
delen av länet nu finge mottaga skolan, då den södra länge varit 
i åtnjutande av denna förmån . Landstinget, sonl vid behandlingen 
av frågan behjärtade framställningen, uppdrog ål en tremanna­
kommitte OItt utreda frågan och till nästa landsting inkomma med 
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fullständigt förslag. Kommitterade, som verkställt en omsorgsfull 
utredning av frågan, tillstyrkte, att, då Nässjö onekligen vore lämp­
ligaste platsen för skolan, densamma borde dit förläggas, men 
då någon lämplig lokal ej funnes att därstädes tillgå, föreslogs, 
att byggnad för folkhögskolan där skulle uppföras, samt att lands­
tinget, till dess att nämnda byggnad blivit uppförd, under de när­
maste två åren förhyrde boningshuset på Norra Boarp i Forse­
rums socken. Mot detta beslut hade en av kommittens ledamöter 
reserverat sig, yrkande att skolan skulle förläggas till Tranås. 
Efter en lång och livlig diskussion fattade landstinget sitt beslut 
i enlighet med den avgivna reservationen. Därtill torde i väsent­
lig mån hava bidragit den omständigheten, att skolan genom att 
förläggas till Tranås skulle få åtnjuta räntan av Jacobiska dona­
tionsfonden . 

Norra Vedbo härad var en god jordmån för skolan. Folket där­
städes, som är välbärgat och tillika har en vaken blick för tidens 
krav, skyndade att sända sina söner . till skolan, som där blev liv­
ligt besökt. Elevantalet ökades då med 50 procent. Lokal till 
skolan, präktig och billig, erhölls i köpingens nybyggda kom­
munalhus. 

Emellertid ansåg man, att skolan genom sitt läge i norra delen 
av länet alltför mycket gynnade befolkningen därstädes, och där­
för förspordes snart en önskan att få skolan flyttad till en mera 
central plats. Av lantbrukaren Carl Johansson i AfIösa väcktes 
därför förslag, att skolan skulle flyttas till Nässjö. Stort var dock 
intresset att få bibehålla densamma i Tranås. Norra Ved bo härads 
representanter i landstinget väckte därstädes motion i nämnda 
syfte, och i Tranås bildades ett aktiebolag för att tillhandahålla 
skolan lokal, och Tranås kommun hade förbundit sig att till sko­
lans underhåll bidraga med 200 kronor årligen. Vid prövning av 
dessa båda förslag beslöt landstinget med stor röstövervikt, att 
skolan skulle förflyttas till Nässjö. Till denna utgång av frågan 
bidrog i hög grad Nässjö kommuns frikostiga anbud att, om sko­
lan dit förlades, kommunen skulle antingen tillhandahålla fria un­
dervisningslokaler eller ock till förhyrandet av lämplig lokal an­
slå ett bidrag av 800 kronor årligen, varjämte ock tillbörligt av­
seende fästades vid den omständigheten att Nässjö icke blott vore 
en stor järnvägsknut utan ock en i norra länet centralt liggande 
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